2021年 11月 10日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年５月 14日に公表いたしました、2022年 3

月期第２四半期（累計）及び通期の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2021年

９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想
百万円
2,168

百万円
76

百万円
77

百万円
45

円  銭
19.61

今回修正予想 2,070 119 119 91 39.40

増減額 △ 98 43 42 46

増減率（％） △ 4.5 57.4 54.7 101.1

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期）

1,685 △ 149 △ 102 △ 86 △ 37.11

会 社 名 株 式 会 社 フ レ ア ス
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  澤 登  拓

 (コード番号：7062 東証マザーズ)
問合せ先 財 務 経 理 部 長  関根真一郎

 (Tel.03-6632-9210)
https://fureasu.jp/

２．2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31日）

３.修正の理由

2022 年 3 月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきまして、売上高は、主にマッサ

ージ直営事業において、新型コロナウィルス感染症第５波の影響を受けたことにより、若干

の減少となりました。一方で、営業利益は、主にマッサージ直営事業において、利用者一人

あたりの月間利用回数が堅調に推移し労働生産性が向上したことや、経費削減の効果もあ

り、増益となりました。

以上の要因により、2022年 3月期第２四半期累計期間の連結業績予想を修正致します。

 また、2022年 3月期通期連結業績予想につきましても、2022年 3月期第２四半期累計期

間の連結業績予想の修正に伴い、修正いたします。なお、通期業績予想については、冬季に

新型コロナウィルス感染症再拡大のリスクを織り込んだ計画にしております。

※当資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束

する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想
百万円
4,443

百万円
155

百万円
186

百万円
100

円  銭
42.96

今回修正予想 4,267 182 211 123 52.83

増減額 △ 176 26 25 23

増減率（％） △ 4.0 17.2 13.7 23.1

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

3,672 △ 16 102 59 25.44